
 
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

令和３年１２月 

No.２６ 

管理者 遠藤 順子 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 

お知らせ 
☆佐々木作業療法士 来所予定日  

 １２月１４日（火）、１２月２８日（火）、１月４日（火）、１月１８日（火）    

リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、 

お気軽に職員にお声がけ下さい。 

☆年末年始の休業について 

令和３年１２月３１日(金)から令和４年１月２日（日）までとなります。１２月３０日（木）は 

仕事納めのため、送りの時間は１４時出発となりますので、よろしくお願い致します。 

なお、３０日の昼食はカレーライスを提供致します。お弁当はいりません。 

☆東日本大震災被災地 住民支え合い活動助成事業について 

    社会福祉法人 宮城県共同募金会様から赤い 

   羽根共同募金の助成により、ご家族様や近隣 

の方々との交流活動の事業として、すてっぷ 

秋祭りを開催したことをご報告いたします。 

    

 

みんなの畑（すてっぷスマイルの会） 
大根の収穫も終わり、カリフラワー・ほうれん草・ブロッコリーを順次収穫していきます。 

 

 

 

寒気日増しに深まるこのごろ、カレンダーも最後の一枚となりました。皆様におかれまして

は、お元気でお過ごしのことと存じます。 

１年を振り返ると、昨年を上回るコロナ感染症が続き、様々な自粛や制限があり、感染に怯

える年でしたが、東京オリンピックでは日本至上最多のメダルを獲得、ゴルフの松山英樹プロ

のマスターズ優勝、野球では大谷翔平選手がメジャーで満票のMVPを獲得するなど、東日本大

震災後１０年という節目に、東北に元気を与えてくれた年でもありました。復興の完遂とコロ

ナ感染症の終息を願い、来年は以前のような日常生活に戻れるよう祈るばかりです。 

すてっぷが開所して２周年を迎え、より良い支援ができるよう、サービスの質の向上に努め、

日々研鑽を重ねてまいります。 

忙しい年末ですが、くれぐれもお体に気を付けお過ごしください。 

 

 

 

 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp


 

作 品 作 り  

tsukuri  
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月の活動 

お庭で行進運動

や一輪車リレーを

楽しみました。 

ちょっと休憩 

今年も浜松市立平山小学

校 3年生のみなさんが育てたミ

カンをいただきました。すてっ

ぷのみんなでごちそうになりま

した。甘くて美味しいミカンでし

た。平山小学校 3 年生のみな

さん、ありがとうございました。 

 

 

引いてみました。 意外とむ

ずかしい。 


